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Stanowisko Ministra Zdrowia w sprawie sytuacji pielęgniarek zatrudnionych na oddziałach 
neonatologicznych w związku z wejściem w życie przepisów rozporządzenia Ministra 
Zdrowia z dnia 23 października 2025 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie standardu 
organizacyjnego opieki okołoporodowej1

W związku z docierającymi do Ministerstwa Zdrowia informacjami dotyczącymi 
wątpliwości co do możliwości zatrudniania pielęgniarek w związku z nowym brzmieniem 
 standardu organizacyjnego opieki okołoporodowej, w tym w kontekście „osoby 
sprawującej opiekę” w odniesieniu do kwalifikacji pielęgniarki sprawującej opiekę nad 
noworodkiem, zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 23 
października 2025 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie standardu organizacyjnego 
opieki okołoporodowej, informuję zgodnie z poniższym. 

Nowelizacja ww. rozporządzenia w sprawie standardu organizacyjnego opieki 
okołoporodowej doprecyzowała kwestie dotyczące personelu uprawnionego do opieki nad 
matką i jej nowonarodzonym dzieckiem - w katalogu osób sprawujących opiekę w nad 
noworodkiem standard wskazuje pielęgniarkę specjalistkę w dziedzinie pielęgniarstwa 
neonatologicznego. Tym samym pielęgniarką uprawnioną do sprawowania opieki nad 
noworodkiem, zgodnie ze standardem, jest pielęgniarka specjalistka w dziedzinie 
pielęgniarstwa neonatologicznego.

Niemniej podkreślić należy, że szczegółowe warunki jakie powinni spełnić 
świadczeniodawcy przy udzielaniu świadczeń gwarantowanych w trybie hospitalizacji i 
hospitalizacji planowej - określone dla neonatologii oraz położnictwa i ginekologii (I, II, III 
poziom referencyjności) – zawarte zostały w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 
listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego[2]. 
Przepisy tego rozporządzenia nie wykluczają możliwości zatrudniania na tych oddziałach 
pielęgniarek bez specjalizacji w dziedzinie pielęgniarstwa neonatologicznego.

W praktyce oznacza to, że osobą sprawującą opiekę nad noworodkiem powinna być 
pielęgniarka specjalistka w dziedzinie pielęgniarstwa neonatologicznego, która swoimi 
kwalifikacjami i doświadczeniem gwarantuje wysoką jakość opieki okołoporodowej. 

Obowiązujące przepisy nie wykluczają jednak możliwości zatrudniania pielęgniarek ze 
specjalizacją w innych dziedzinach, w tym pielęgniarek z tytułem specjalisty w 
anestezjologii i intensywnej opieki, a których wieloletnie doświadczenie w dalszym ciągu 
powinno być wykorzystywane w opiece nad najmłodszym pacjentem.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
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1 (Dz.U. z 2023 r. poz. 870)
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